C. 2.

tionem

tionem internos sensus, propositis Cęlibonis incitauit: Quam quidẽm iacturam cum egrè Dęmon ferret, grauitatem criminis illius menti obiecit, vt eum ab incepto reuocaret, & desperatione salutis irretiret. Dum Peregrinus stimulis conscientię vexaretur, & intèr funestas cogitationes fluctuaret, ante Imaginem Virginis Gratiarum, quę in S. Crucis colitur, prostratus; magis suspirijs, quàm precibus agitato spiritui tranquillitatem expetiuit. Miserata Virgo lugentis Iuuenis, gemitus leuauit; & vt tutiorem vitam amplecteretur inter Seruos suos, hortata est. Paruit Marię Peregrinus, & Angelo, sub corporeo aspectu, monstrante viam, Senas properauit; vbi cęnobij Pręfesto patefecit, qua ex Patria, Genteque esset; in quod delictum ob naturę fragilitatem incidisset; quam penitentiam, & institutum cęlesti voce eruditus accepisset: suppliciter idcirco orare, nè illius consortium in disciplina regulari detrectaret. Hęc vt audiuit mirabundus Prior, animo primùm incertus hæsit; sed tandẽm occulto instinctu, & Collegarum suffragijs examinatum, ad obsequia Almę Virginis admisit. Dũ ritus tradendę sacrę Vestis ageretur, ignotę lucis nitor, ex inopinato aduenientis, stupentibus illis, qui aderant, Iuuenis cervici circumfulsit. In famulatu Genitricis Dei multa specimina virtutum dedit; assidue orationi, profundę humilitati, & perfectę obedientię deditus; tanquàm Exemplar, & Magister etiã illis, qui consenuerant, deinceps extiturus. Sacris initiatus, cum iam exactę perfectionis haberetur, Foroliuium misus est, vt ibi noui cęnobij ædificationem procuraret. Sic postquam castigatissimè vixisset Senis annos duodecim, tricena-

tricensis aetate ad Patriam rediit. Statim à liberalitate consanguineorum, & ciuium donatus situ, pecunijs, & lateribus Templum, & regularem aedem inchoauit. Nec ut bonus Familiae, & Animarum Pater defuit muneri suo, & proximorum charitati; alios nimirum à nefaria vita auertebat; alios exemplo, ac monitis ad castigatissimam impellebat. Pauperes interdum pauxillo panis, per signum Crucis aucto, non solum aluit, sed saturauit; ita ut concurrenti ad ostium turbæ mirabile nutrimentum superesset. Huiusce generis prodigijs Cenobitarum cibo, potuique consuluit; quippe frumentum in horreo, & vinum in dolijs Cellæ Vinarie celsitudo multiplicauit. Ista, & similia portenta Dei viribus, eius preces benignè exaudientis, sepius perfecit: ipse autem maximum omnium portentorum fuit. Per annos etenim triginta nunquam in cubile recubuit; sed requiem lassò corpori concessit, vel in genua innixus dormitaret, vel somno sopitus in faciem caderet, vel muro, saxo-ue incumbens, infirmam carnem hoc restorationis, seu magis supplicij commento recrearet. Tantæ austeritati fetens vlcus accessit, quod illi scatu- it in crure. Cùm autem dubitaretur, ne sensim infecto per meatus venarum sanguine Peregrinus tabesceret, & mox etiàm interiret; Paulo Salatio iam de salute desperante, cruris incisio statuta est. Non expalluit ad atrox nuncium Vir caducæ, & fragilis contemptor vitæ, ad perennem omnino aspirans; sed in Sacellum Capituli, concubijs tenebris pedetentim reptans antè Salvatoris effigiem, ab ea aut opem in ferendo languore, aut robur in incisione sustinenda postulauit. Ita, æquidè, fer- uentes